
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-52-Ll 17

PROVEEDOR

ETHOfJ PHARMACEUTICALS SPA.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

PRODUCTOS

Meta-nizol lg/2ml am

Lidocaina 2%solucion inyectable 5ml

betametasona 4 mg/1 m! am

de xa meta son a 4mg/lml am

Pargeverína Clorhidrato 5 rng +Metamtzol Magnésico 2 g am

CANTIDAD

4.000

600

2.000

1.000

2.000

PRECIO

S9,D

65,0

108,0

115,0

350,0

TOTAL

356.000

39-000

216.000

115.000

700.000

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

356.000

370.000

700.000

1.426.000

TOTAL

423.640

440.300

833.000

1.696.940
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RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-52-L117

Rut Proveedor

77.596.940-7

76.330.090-9

94.544.000-7

76.956.140-4

78.027.120-5

76.055.804-4

91.575.000-1

76.079.782-0

76.167.536-2

76.174.812-2

76.348.947-7

76.389.383-9

76.642.612-3

Proveedor

LABORATORIO CHILE S.A.

Caribean Pharma Ltda

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

Diprolab Ltda.

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

Socofar División Munnich

WINPHARM

Medikar Ltda

LABOFAR

SOCOSEPSA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

PRISMA FARMACÉUTICA SpA

Total Oferta

712.000

3.067.600

700.000

848.760

894.000

1.783.600

3.909.500

983.600

3.510.300

6.051.854

575.000

2.666.000

2.836.000

CHIGUAYANTE , 30 DE MAYO DEL 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-52-L117

CRITERIOS

PRECIO 40%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

certificaciones técnicas 30%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de medicamentos del isp 5,00

Certificaciones técnicas (GMP-ISO-FDA-INVIMA-INV1SA-OTRAS) 5,00

fechas de vencimiento 30%

Mayor o igual a 18

meses

Mayor o igual a 12

No indica

10,00

5,00

0,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

PRISMA FARMACÉUTICA SpA

Socofar División Munnich

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

WiNPHARM

LABORATORIO CHILE S.A.

Caribean Pharma Ltda

Medikar Ltda

ETHON PHARMACEUT1CALS SPA.

Diprolab Ltda.

SOCOSEPSA

LABOFAR

Metamízol lg/2ml am

4.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

METAMtZOL 1 gr 2 mi X 100 amp. ISP: F-6164 15. Laboratorio Sanderson. Se adjunta ficha

técnica., vene: 01-01-2020, Despacho 2 días. Monto mínimo de despacho OC $50.000 neto, Flete

incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

MTMZ012AMPO- DIPIRONA 1G2ML X 100 AMP., . BIOSANO. METAMÍZOL. REG ISP F- 14284

260765 METAMÍZOL AMP. 1G2ML100 GENÉRICOS INYECTABLES

902051. METAMIZOL SÓDICO lg2rnL AMP. CJ X 100 AMP. REG ISP F-142S4-14. BIOSANO.

GENÉRICO. 31-07-18. ENTREGA DENTRO DE 43 HORAS.

METAMIZOL 1 GR 2 ML AM. CAJAX100. LAB BIOSANO. REG ISP F-14284. VENCE 28-02-2020.

13315 - METAMIZ SOD (DIPIRO)1GR2ML5A, vene: ABRIL 2018, F-1301/13 SE ADJUNTA

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE FARMACOVIGILANCIA Y NORMA GMP. POLÍTICA

DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

METAMIZOL 1 GR. 2 ML X 100 AMP. GENÉRICO SANDERSON VENCE:02-2020

METAMIZOL SOD 1G2ML, 100 AMP, SANDERSON, Reg.lSP: F-616415, Vence: 31-03-2020,

ENTREGA EN 72 HORAS

MTMZ012AMPO. DIPIRONA 1G2ML X 100 AMP.. . BIOSANO. METAMIZOL REG ISP F-14284 -

VTO 2-2020 - LOTE 17. 02.0952 Entrega en 2 días. Se adjunta ISP. CANJE y anexos técnicos.

Vaüdez de la oferta 60 días. Sin costo oor flete.

Metamizol lg-2ml am SANDERSON

METAMIZOL 1GR2ML INYECTABLE - BIOSANO - CAJAS X 100 - VENCE JULíO 2018 - Registro ISP: F-

1428409

Metamiíol Amp.lG-2MI. x Ampolla - Lab. Mintlab - Vencimiento superior a 18 rneses -Valor

incluye traslado, -Monto mínimo facturación 100.000 neto.- -despacho en 48 horas una vez

aceptada la orden de compra.

PRECIO

valor

111

98

76,25

79

105

178

100

133,5

S£

117

85

108,75

PTOS

5,87

7,78

10,00

9,65

7,26

4,28

7,63

5,71

S¿7

6,52

8,97

7,01

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

isp

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

GMP-ISO-

OTRAS

0,00

0,00

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

ptos

5,00

5,00

0,00

10,00

10,00

10,00

0,00

10,00

10J30

5,00

10,00

5,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

10,00

0,00

0,00

5,00

10,00

5,00

10,00

10,00

10,00

0,00

5,00

0,00

40%

precio

2,75

3,H

4,00

3,86

2,90

1,71

3,05

2,28

3.43

2,61

3,59

2,80

30%

cert. tec.

1,50

1,50

0,00

3,00

3,00

3,00

0,00

3,00

3,00

1,50

3,00

1,50

30%

f.venc.

3,00

0,00

0,00

1,50

3,00

1,50

3,00

3,00

3,00

0,00

1,50

0,00

1,000

TOTAL

7,25

4,61

4,00

8,36

8,90

6,21

6,05

8,28

9,43

4,11

8,09

4,30

CHIGUAYANTE , 30 DE MAYO DEL 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A,

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

W1NPHARM

Caribean Pharma Ltda

Medikar Ltds

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

Oiprolab Ltda.

LABOFAR

Lidoca na 2?osolucion inyectable 5rnl

600

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

LIDOCAINA 2% 5 mi X 100 amp. ISP: F-6161 15. Laboratorio Sanderson. Se adjunta ficha técnica..

vene: 01-09-2018, Despacho 2 días. Monto mínimo de despacho OC $50.000 neto. Flete incluido.

Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

902097. LIDOCAINA 2 % 5 ML CJ X 100 AMP. REG ISP F-6160-15. SANDERSON. GENÉRICO. 31-

03-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

LIDOCAINA 2% 5 ML AM PL. CAJAX100. LAB FRESENIUS KAB!. REG ISP F-6160. VENCE 30-09-2018.

LIDOCAINA 2% 5 ML X 100 AMP. APIROFLEX GENÉRICO SANDERSON VENCE:03-2019

LIDOCAINA 2% 5ML, 100 AMP, SANDERSON, Reg.lSP: F-616010, Vence: 30-09-2018, ENTREGA EN

72 HORAS

LDCN002°/oAMPO. LIDOCAINA 2%5ívlL X 100 AMP.PLAST.. . SANDERSON. LIDOCAINA. - VTO 3-

2019 - LOTE 75LC0269 Entrega en 2 días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la

oferta 60 días. Sin costo por flete.
: Lidocaína 2%so!ucion inyectable 5ml SANDERSON

üdocaina Clh 2% 5 MI x Amp. Plástico. Registro Isp F-6160-15 - Lab. Sanderson - Vencimiento

superior a 18 meses -Valor incluye traslado, -Monto mínimo facturación 100.000 neto.- -

despacho en 48 horas una vez aceptada la orden de compra.

PRECIO

126

65

126

71

78

89,6

140

93,69

PTOS

5,16

10,00

5,16

9,15

8,33

7,25

4,64

6,94

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

GMP-ISO-

OTRAS

0,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

ptos

5,00

10,00

10,00

5.00

10,00

10,00

5,00

5,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

5,00

10,00

5,00

10,00

5,00

10,00

0,00

0,00

40%

precio

2,06

4.00

2,06

3,66

3,33

2,90

1,86

2,78

30%

cert. tec.

1,50

3,00

3,00

1,50

3,00

3,00

1,50

1,50

30%

f.venc.

1,50

3,00

1,50

3,00

1,50

3,00

0,00

0,00

2,000

TOTAL

5,06

10,00

6,56

8,16

7,83

8,90

3,36

4,28

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

PRISMA FARMACÉUTICA SpA

Socofar División Munnich

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S_A

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Caribean Pharma Ltda

Medikar Ltda

LABOFAR

Pargeverina Clorhidrato 5 mg-t-Metaini;ol Magnésico 2 g am

2.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Viadil Compuesto x 20 Arnp. ISP: F-16713/13. Laboratorio Pharma Investí. Se adjunta ficha

técnica. PRECIO OFERTA. STOCK LIMITADO. SIN CANJE Nf DEVOLUCIÓN., vene: 31-12-2017, .

PRGV005AMPO. VIADIL 5MGMLX 100 AMP.. . PHARMA INVESTÍ. PARGEVERINA. REG ISP F-17029

161018 VIADIL COMPT.AMP. 2 PHARMA INVESTÍ

001-000-02156 VIADIL SOLUCIÓN INYECTABLE 5 ma-mL x 100 Amp. - Acr, VENCIMIENTO 31-07-

2018

905989. ANTIESPASMODICOPARGEVERINA CLORHIDRATO 5 MG MLO PROPINOXATO 5 MG1 ML

+METAMIZOL AMP. CJ X 20 AMP. REG ISP F-16713-13. PHARMA INVESTÍ. VIADIL COMPUESTO. 31

07-18. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

PARGEVERINA+METAMIZOL X 20 AMPOLLAS VIADIL COMPUESTO PHARMA INVESTÍ VENCE: 7-

2018

VIADIL COMPUESTO SOL.íNYECT.'1, PARGEVERINA CLORHMETAMIZOL MAGN., 20 AMP, PHARMA

INVESTÍ, Reg.lSP: F-611915, Vence: 31-07-2018, ENTREGA EN 72 HORAS

Propinoxato-i-Metamizol - Viadil Cornpt.Amp. x Ampolla - Lab. Pharrna Investí - Vencimiento

superior a 18 meses

PRECIO

valor

450

1073

1706

350

990

1130

1237,5

2560

PTOS

CERT FICACIONES TÉCNICAS

isp
GMP-ISO-

OTRAS
ptos

PTOS

FECHA

VENCIMIE

40%

precio

30%

cert. tec.

30%

f.venc.

3,000

TOTAL

FUERA DE BASE

3,26

2,05

10,00

3,54

3,10

2,83

1,37

0,00

0,00

5JJQ

5,00

0,00

5,00

5,00

0,00

0,00

5,00

5,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10, 00

10,00

0,00

5,00

5,00

0,00

0,00

5.00

5,00

5,00

5,00

0,00

1,30

0,82

4,00

1,41

1,24

1,13

0,55

0,00

0,00

3,00

3,00

0,00

1,50

1,50

0,00

0,00

1,50

1,50

1,50

1,50

0,00

1,30

0,S2

5,50

5,91

2,74

4,13

2,05

CHIGUAYANTE , 30 DE MAYO DEL 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

Socofar División IViunnich

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

WINPHARM

Caribean Pharma Ltda

Medikar Ltda

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

Diprolab Ltda.
SOCOSEPSA

LABORAR

betsmetasona 4 mg/1 mi am

2.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

BETAMETASONA FOS. 4 mg 1 m! X 100 amp. ISP: F-6137 15. Laboratorio Sanderson. Se adjunta

ficha técnica., vene: 01-12-2018, Despacho 2 días. Monto mínimo de despacho OC S50.000 neto.

Flete incluido. X'ía Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

274131 BETAMETASONA.AMP.1MIV 4MG1ML100 GENÉRICOS INYECTABLES

902016. BETAMETASONA 4 MG 1ML AMP. CJX100AMP. REG ISP F-7623-16. BIOSANO.

GENÉRICO. 31-03-21. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

BETAMETASONA SOD. FOSF 4MG-1ML. CAJAX100. LAB BIOSANO. REG ISP F-7623. VENCE 31-01-

2021.

BETAMETASONA FOS. 4 MG1ML X 100 AMPOLLAS GENÉRICO SANDERSON VENCE:12-2018

BETAMETASONA 4MG1ML, 100 AMP, SANDERSON, Reg.lSP: F-613715, Vence: 31-12-2018,

ENTREGA EN 72 HORAS

BTMT004AMPO. BETAMETASONA 4MGML X 100AMP.. . BIOSANO. BETAMETASONA. REG ISP F-

7623 - VTO 1-2021 - LOTE 17.01.0926 Entrega en 2 días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos.

Validez de la oferta 60 días. Sin costo por flete.

betametasona 4 mg-1 mi am SANDERSON

BETAMETASONA 4 MGML AMP - BÍOSANO - CAJAS X 100 - VENC MARZO 2019

Betametasona Amp.!m-lv4Mg-lMI. x Ampolla - Lab. Mintlab - Vencimiento superior a 18 meses -

Valor incluye traslado, -Monto mínimo facturación 100.000 neto.- -despacho en 48 horas una vez

aceptada la orden de compra.

PRECIO

valor

117

96.25

108

160

121

147

149

171

117,5

144,38

PTOS

8,23

10,00

8,91

6,02

7,95

6,55

6,46

5,63

8,19

6,67

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

isp

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

5,00

GMP-1SO-

OTRAS

0,00

0,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

ptos

5,00

0,00

10,00

10,00

5,00

10,00

10,00

5,00

0,00

5,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

10,00

0,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

10,00

0,00

40%

precio

3,29

4,00

3,56

2,41

3,18

2,62

2,58

2,25

3,28

2,67

30%

cert. tec.

1,50

0,00

3,00

3,00

1,50

3,00

3,00

1,50

o,co

1,50

30%

f.venc.

3,00

0,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

0,00

3,00

0,00

4,000

TOTAL

7,79

4,00

9.56

8,41

7,68

8,62

8,58

3,75

6,28

4,17

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

PRISMA FARMACÉUTICA SpA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

WINPHARM

Caribean Pharma Ltda

Medikar Ltda

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

LABOFAR

dexainetasona 4mg/lml am
1.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

DEXAMETASONA 4 mg/ 1 mi X 100 amp. ISP: F-10867/16. Laboratorio Sanderson. Se adjunta

ficha técnica., vene: 01-07-2019,

DXMT004AMPO. DEXAMETASONA 4MGML X 100 AMP.. . SANDERSON. DEXAMETASONA.

902161. DEXAMETASONA 4 MGML1 AMP. O X 100 AMP. REG ISP F- 7642-16. BIOSANO.

GENÉRICO. 28-02-20. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

DEXAMETASONA 4 MG AM. CAJAX1CO. LAB BIOSANO. REG ISP F-7642. VENCE 30-12-2018.

DEXAMETASONA 4 MG X 100 AMP. GENÉRICO SANDERSON VENCE:07-2019

DEXAMETASONA 4MGML , 100 AMP, SANOERSON, Reg.lSP: F- 1086716, Vence: 31-07-2019,

ENTREGA EN 72 HORAS

DXMT004AMPO. DEXAMETASONA 4MGML X 100 AMP.. .SANDERSON. DEXAMETASONA. - VTO 6

2019- LOTE 75KF1024

Dexameíasona Amp.4Mg-lMI. x Ampolla - Lab. Minílab - Vencimiento superior a 18 meses

PRECIO

valor

130

298

115

168

123

160,5

141

151,88

PTOS

8,846154

3,85906

w.

6,845238

9,349593

7,165109

8,156028

7,571767

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

isp

5

5

5

5

5

5

5

5

GMP-ISO-

OTRAS

0

0

5

5

0

5

5

0

ptos

5

5

10

10

5

10

10

5

PTOS

FECHA

VENCIMIE

5,00

0,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

40%

precio

3,54

1,54

4,00

2,74

3,74

2,87

3,26

3,03

30%

cert. tec.

1,50

1,50

3,00

3,00

1,50

3,00

3,00

1,50

30%

f.venc.

1,50

0,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

0,00

5,000

TOTAL

6,54

3,04

10,00

8,74

8,24

8,87

9,26

4,53

CH1GUAYANTE , 30 DE MAYO DEL 2017


